Primo a decano de Jarseyo (1) super juribus

domini xvij . xj s.
Item a firmario de Se Egidio pro termino Nativitatis
Domini anni xxxjx™, Ix L.

Somma, lxxvij l. xj s.
Septima grossa, ijsxxij l. x s. ij d.
Somma totalis recepte, xiijexxxij l. ij s. j d.

Secuntur misie de et super receptis per dictum Sigilli-
JSerum pro dicto reverendo in Christo patre et domino
domino Egidio, etiam miseracione divina Constan-
ciensi episcopo, a die xxiiij's mensis decembris inclu-
sive usque ad xviij*~ diem mensis junii exclusive.

- Et primo pro pensionibus et vadiis, die xxv* mensis
decembris, predicto domino Symoni Sillvestri, punctua-
tori capituli, pro courreyo Nativitatis Domini tradidit
Sigillifer xl

Item, ultima januarii, tradidit idem Sigillifer magistro
Guillelmo Auber, procuratori archidiaconi Constan-
ciensis, pro pensione ipsius archidiaconi, videlicet pro
novem dietis mensis decembris, lij s. viij d.

Item tradidit magistro Guillemo Auber predicto, pro
pensione dicti Constanciensis, pro mense januarii dicta
die, . ix 1. xij d.

Item tradidit magistro Guillermo de Albarippa, archi-
diacono de Baptesyo, similiter pro ix dietis pensionis sue,

mensc decembris, lij s. viij d.
Item dicto archidiacono de Baptesyo, pro pensione sua
dicti mensis januarii ix L. xxij d.

(1) Le doyen dc Jersey.
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Item, prima marcii, tradidit prefato Auber, dicti archi-
diaconi procuratori, pro pensione sua mensis
februarii ixl. xxij d.
Item, dicta die, prefato archidiacono de Baptesyo, simi-
liter pro pensione sua dicti mensis februarii, ix 1. xxijd.
Item vij2 mensis marcii, domino Symoni Silvestri, pro
courreyo Pasche, tanquam punctuatori capituli, tra-
didit x I
Item, primo aprilis, prefato Auber, procuratori dicti
archidiaconi Constanciencis, pro pensione ipsius archi-

diaconi, pro mense marcii, ix 1. xxij d.
Item predicto archidiacono de Bapteseyo, pro simili
pensione, pro mense marcii predicto, ix I. xxij d.

ltem, die xvij=* mensis aprilis, tradidit domino Jacobo
de Campo-Rotondo Ix s., qui per dominum episcopum
Constanciensem debentur in synodo paschali et ad cau-
sam sue prebende, Ix s.

Item domino scolastico dicte Constanciensis ecclesie,
pro simili pensione ad causam sui beneficii per dominum
episcopum sibi debita, Ix s.

Item magistro Guillermo de Albarippa, canonico pre-
bendato alterius prebende Sancti-Egidii, pro pensione,
ad causam sue prebende sibi in dicta synodo per domi-

num dominum episcopum sibi debita, xl
Item magistro Guillermo Auber, canonico, etiam pre-
bendato in Sancto-Egidio, pro simili pensione, x L.

Item dicto magistro Guillermo Auber, ejusdem archi-
diaconi Constanciensis procuratori, pro pensione ipsius
archidiaconi, pro mense aprilis, ix 1. xxij d.

Item prefato magistro Guillermo de Albarippa, archi-
diacono de Baptesyo pretacto, pro simili pensione pro
dicto mense aprilis, ix 1. xxij d.

Item xx2 mensis aprilis, tradidit magistro Johanni Sef-
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frie, decano Escoyarum (1), promotori et procuratori
domini Constanciensis, super vadiis per supradictum do-
minum sibi assignatis ad causam officii promotoris Cons-
tanciensis, summam vj lib. xxiij s. iiij d. t., ut per suam
potest apparere quictanciam, sic,  *  vj . xiijs. iiijd.

Item dicto magistro Guillermo Auber, procuratori dicti
archidiaconi Constanciensis, pro pensione maii, xs.xxijd.

Item dicto magistro Guillermo de Albarippa, pro simili
pensione et pro eodem mense maii, ix 1. xxij d.

Item, decima quinta mensis maii, tradidit domino Sy-
moni Silvestri x l. pro courreyo illius diei, que erat dies
Penthecostes; pour ce, x L.

Item, ultima maii predicti, tradidit domino Petro Le
Fevre, procuratori capelle seu capellanie in ecclesia Cons-
tanciensi fundate, pro pensione eidem capelle in Pascha
debita, Ix s.

Item prefato magistro Guillermo Auber, procuratori
predicti archidiaconi Constanciencis, pro pensione mensis

junii, ix 1. xxijd.
Item predicto magistro Guillermo de Albarippa, pro
pensione sua ejusdem mensis junii, ix L. xxij d.

Item pro stipendiis domini vicarii, pro dimidio anno
incipiente xxiij* mensis decembris anno XXXIXe et
finiente xxiij* junii anno XL=o, 11

Item pro stipendiis officialis, pro eodem temporeet pro
siglillo) a xxiij* decembris usque ad xviij*® junii; pour

ce, Ix 1.
Item pro vadiis Petri de Vado, custodis carcerum epis-
copalium, pro eodem tempore, Ixxvij s. ix d.

(1) Jéan Seffrie, receveur de I'archevéque aux Andelys, a Fresnes
et a Corny 1427, 1436 (Arch. de la S.-Inf, G. 546, 547, 548);
présenté a la cure d’Angerville-la-Martel par Thomas de Beaumont,
sieur de Basqueville, doyen d’Ecouis (Eure). (Ibid., G. 1638.)
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Item pro vadiis Johannis Rousseau, custodis parcy pro
dicto tempore, Ixxvij 1. ix s.
Somma, ijexiijxxxvij I. xvj s ij d.

Alie misie pro processibus et voyagiis.

Primo magistro Thome Maupetit, domino de Mara,
pro certis expensis per eum Carentonio ad causam pro-
cessus juris patronatus ecclesiarum de Cambernone
et de Audouvilla-la-Hubert coram baillivo de Constan-
tino per eundem factis et in sua cedula super hoc con-
fecta declaratis, iiij 1. xiiij s. j d.

Item magistro Johanni Seffrie, decano predicto, pro
aliquibus litteris et monumentis ac certis aliis per ipsum
declaratis, Iviij s. viij d.

Item domino Nicholao Silvestri, qui ivit Baiocas quesi-
tum crisma et oleum sanctum distribuendum decanis in
synodo paschali XX S.

Item Colino Droueti, eunti similiter apud Sanctum-
Laudum pro aliquibus necessario faciendis pro dicto
domino, iiij s. vj d.

Item, xix2 maii, tradidit, de mandato domini vicarii et
consiliarii, predicto Guillermo Episcopi (1) qui, die prece-
denti, placitaverat causam dicti loci de Cambernon et in
ea ac in causa de Andouvilla scripturas et memorialia
fecerat, j salucium auri; sic, xxix s. iij d.

Item, eadem die, tradidit Colino Lacquectier, procu-
ratori domini, pro eundo ad bencam tenendam (3) apud

(1) Etait-ce un parent de Jean Levesque, maitre en théologie, qui
fut envoyé en 1430 par Raoul Lesage, sieur de Saint-Pierre, de
Valognes en Angleterre, porter au Conseil de Henri VI des nouvelles
de la rébellion de Paris et de l'entrée des Frangais 2 Granville ?
Stevenson, Wars of the English in France, pp. Lix, LxI.

(2) Je crois que par la il faut entendre tenir les plaids. Benca,
Bencus peut étre aussi traduit par tribunal ou cohue.
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dictum locum de Cambernon et ad solvendum consilia-
r(ium ou ios), unum salucium auri et in monetacs. j d.,
pour ce, vj L ix s. iij d.

Item, prima junii, tradidit Johanni Le Petiot, accedenti
Rothomagum pro causis de Cambernone ct de Andou-
villa, ij salutos auri de mandato domini vicarii, pour
ce, _ Iviij s. vj d.

Item Roberto Prodomme pro quodom veagio per eum
facto apud Carentonum (1) pro habendo consilium cum
advocatis domini utrum fieret collacio de Andouvilla vel
non, vjs.

Item Guillermo Le Boullour, clienti regio, pro sua
relacione cujusdam precepti per eum facti pro faciendo
dictam collacionem et pro copia mandati super hoc con-
fecti, ‘ vjs. xjd.

Item dicto Guillegmo Le Boulloux, pro copia alterius
mandati baillivi super hoc et ejus relacione,  vij s. vj d.

Item cuidam Gregorio, pro quodam veagio per eum
facto apud Carentonum pro portando dicta mandata et

relaciones, iiij s. vj d.
Item Roberto Prodomme, pro veagio per ipsum Rotho-
magum facto pro causa de Andouvilla, Ix s.

Item Petro Potier, tabellioni regio, pro duabus litteris
extractis ex Libris nigro et albo (2) capitulo Constan-
ciencis causam de Andouvilla tangentibus, missis Rotho-
magum, iiij s.

Item Roberto Prudomme, pro litteris et memorialibus

(1) 11 est probable que la présence & Carentan des avocats de
I'évéque tenait & ce que Coutances paraissait offrir peu de sécurité,
surtout depuis que les Frangais s’étaient emparés de Granville.

(2) Les deux pouillés du diocése de Coutances, le Livre blanc et
le Livre noir ol se trouvaient indiqués les patronages.
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a domino Laurencio pro causis de Andouvilla ex Rotho-
mago missis, ij s. iiij d.

Item supradicto Gregorio pro portando Carentonum
mandatum camere Consilii super recredentia temporalis
domini pro collacione de Audouvilla, iiij s. vj d.; pour
ce iiij s. vj d.

[tem pro expensis domini Nicholai La Vielle, euntis de
Constanciis Rothomagum, de precepto domini vicarii, et
Thome Maupetit, scutiferi, in mense aprilis, pro appor-
tando certa nova ex sanitate et statu dicti reverendi
patris (1), Ix s.

Somma, xxvij . xiiijs.vd. -

Alie misie in pecuniis traditis.

Die xx=* mensis aprilis, tradidit idem Sigillifer magis-
tris Johanni Seffrie et Dyonisio Le Caron, procurato-
ribus dicti domini Constanciensis et pro ipso, sommam
septuaginta librarum turon., ut per eorum quictanciam,
eadem die confectam apparere potest ; pour ce, vije 1.

Somma, vijc l.

Alie misie extraordinarie.

Primo pro decem libris cere viridis ad sigillandum cap-
tis dicto tempore durante, videlicet pro quatuor libris,
xxiiij s.; et pro sex libris, xI s.; sic pro toto, Ixiiij s.

Item pro quatuor potis vini presentatis, ex parte
domini, domino comiti de Sommerset dum venit de
Anglia, xvj s. viij d.

_Item pro duabus manibus papiri, vs.

Item pro factione orti domus episcopalis Constanciensis,

(1) Nous avons vu par l'introduction que Guill. de Duremort était
habituellement malade.
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tam pro spinis, paliis, perticis quam pro mercede et
dietis illorum qui dictum ortum clauserunt et prepara-
verunt ac alias, summa iiij l. xix s. ix d.; pour
ce, iiij 1. xix s, ix d. (1)
Item pro quadam duodena pellium pergameni ad
excommunicatorum registra facienda que ante pascha per
singulas parrochias mictuntur et pro
debita, xiiij s. ij d. (2).
Item, die Jovis Sancta, que fuit xxiiij* marcii, pro
duobus potis vini ad lavandum altaria ecclesie Constan-
ciensis, vij s. iiij d.
Item, sabbati secunda mensis aprilis, tradidi, de man-
dato dicti vicarii, Laurensio Ade, de Blancalanda, qui
nova de domino actulit ex Rothomago, et dicebat se
propter hoc cicius et sub spe mercedis accessisse, X S.
Item pro cibis et potu in die sancte synodi Pasche et
in prandio in crastino ejusdem synodi, vj l. xjs. vjd.
Item tradidi magistro Johanni Seffrie, pro Colino Le
Chevalier qui in taxacione etc. vacaverat, ut per quic-
tanciam dicti Colini apparere potest, XXX S.
Item eidem Seffrie pro Petro Le Potier, tabellione regio,
qui in conficiendo inventarium benorum domini def-
functi (3) vacaverat, lviij s. vj d.
Item eidem Seffrie, per quictanciam Thome Haie, locum-
tenentis particularis baillivi de Constantino, qui consimi-

liter in eodem inventario vacaverat, Iviij s. vj d.
Item prefato Seffrie, sua quictancia mediante, et pro
causis in eadem contentis, tradidit vij L. v s. iiij d.

Item eidem Seffrie, per suam cedulam, quictanciam et

(1) Cette dépense donne une triste idée du jardin de I'évéché.

(2) Lecs registres des excommuniés et de la débite qui étaient en-
voyds chaque année dans les paroisses.

(3) Philibert de Montjeu.
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pro causis in eadem contentis, scilicet in deducione
eorum que sibi deberi possent per dominum Constan-
ciensem ad causam vacacionis per ipsum Seffrie facte
racione taxacionis reparacionum tam ecclesie Constan-
ciensis quam domorum et aliorum locorum episcopa-
lium etc., tradidit s xxx l. (1).
Item, xvj» mensis aprilis, cuidam panifici qui prepa-
ravit et coxit xI* bucellos frumenti in pane pro priso-
nariis carcerum episcopalium Constanciensium, xxs.
Item, xxiiij» dicti mensis, tradidit prefato Colino Le Che-
valier, de resta, ut dicebat, sibi debita pro vacacione per
eum facta in taxacione reparacionum, ut per suam potest
apparere quictanciam, XX 8.
Item cuidam, cum Floreto Larquier commoranti, qui
ad taxacionem cupri et ferri, de precepto dicti Seffrie, ut
apparet per quictanciam, tradidit Xs.
Item, xj die tertia mensis maii, tradidit supradicto Sef-
frie, ut per suam apparet cedulam, pro servicio, ut dicit,
per eum facto in taxacione reparacionum supradic-
tarum, xl,
Item, eadem die, ipsi Seffrie, pro tradendo magistro
Jacobo du Tertre, qui in taxacione dictarum reparacio-
num, tanquam commissarius, laboraverat, prout apparet
per suam cedulam, sex salutos valentes viij l. xv s.vjd.
Item pro centum et tredecim bucellis frumenti emptis
dicto tempore durante pro prisonariis existentibus in
carceribus dicti domini episcopi, quolibet bucello va-

lente iiij s. vj d., valent in somma xxv L. viij s. vj d.
Item pro coitura Ixxiij bucellorum frumenti pre-
dicti, xxxVj S. vj d.

(1) C'était un point important & régler pour qu'on st dans quel
état Guill. de Duremort avait trouvé I'évéché et ce qu'il y avait & ré-
clamer de I'évéque défunt.
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Item pro dimidio centum straminis pro dictis priso-
nariis, vs.
Item pro defferratura et inhumacione Colini Le Poi-
erat vij s. vj d.
Item pro quatuor potis vini presentatis dominis de
Scales (1) et baillivo de Constantino (2) ex parte
domini xviij s.
Item pour certaines mises et despenses faictes par mes-
sire Nichole La Vielle, de commandement de maistre
Jehan Seffrie, poyé audit messire
Nichole La Vielle, xxj L. vj s, vid. (3).
Item pro expensis dicti Sigilliferi euntis, de mandato
dicti reverendi in Christo patris Rothomagensis, cum
gentibus Statuum (4) et pro expensis clerici sui et equo-
rum suorum et famuli qui equos reduxit et salario ejus-
dem famuli, xl.
Item A maistre Guillaume d’Auberive, vicaire de
mondit s*, auquel n'avoit esté contey que 1 1. par maistre
Jehan Lamy, I'an de son compte, obstant ce que ledit
d’Auberive n’avoit pas continuellement exercé ledit office,
oultre ladite sommede 1 1., payé XX S.
Itepn audit J. De Sauls pour ses gaiges depuis le xviije
jour de juing mil IIIlc XL jusques auquel jour j'ay
compté mes gaiges dudit précédent jusques ad ce xxve
jour de septembre mil II[Ic XLI, auquel temps a

(1) Thomas de Scales, chevalier, sénéchal de Normandie.

(2) Hugues Spencer.

(3) Ce Nicolas La Vielle fut mesnagier (ou économe) pour I’évéque
a Coutances de 1432 a 143¢. 1 devint curé de la Ventelée. (Tous-
tain de Billy, Hist. ecclésiastique du diocéese de Coutances, t. |,
p. 255.)

(4) Allusion a une assemblée des Etats de Normandie.
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XV moys, au pris de iiij*x 1. par an, cl.
Item pour la fagon de ce present compte, XXX S.

(Pas de signatures.)

SENTENCE D’ABSOLUTION PRONONCEE EN FAVEUR DE GuUIL-
LAUME D’AUBERIVE PAR LES COMMISSAIRES DE L’EVEQUE
DE COUTANCES, 19 DECEMBRE 1440.

PETRUS Dei gracia, Lexoviensis, et PASQUERIUS,
Ebroicensis episcopi, ANDREAS Marguerie, archidia-
conus Parvi Caleti in ecclesia Rothomagensi, et SIMON
de Plumetot, cancellarius Baiocensis, in legibus licen-
ciati, — judices seu commissarii in hac parte per Re-
verendum in Christo patrem dominum Egidium, eadem
gracia, episcopum Constanciensem, cum illa clausula :
ipsis aut wribus ipsorum, etc., in suis commissionis lic-
teris lacius descripta licteratorie et specialiter commissi
et deputati, — UNIVERsis et singulis presentes licteras seu
presens publicum instramentum inspecturis, visuris, lec-
turis et audituris, salutem in Domino. — Notum facimus
quod, cum alias, videlicet fluxis nunc novem mensibus,
venerabilis vir magister Guillermus de Albarippa, decre-
torum doctor, archidiachonus de Baptesyo in dicta
Constanciensi ecclesia, de et super nonnullis excessibus,
criminibus et delictis, eciam crimen lese-majestatis, ut a
nonnullis dicebatur et sibi imponebatur, sapientibus,
delatus, auctoritate justicie secularis arrestatus fuisset et
longa per tempora, tam de ordinacione illustris domini
domini comitis de Sommerset, domini nostri regis
locumtenentis generalis, quam alias, apud castrum de
Hambye et alibi prisionarius atque sub arresto detentus,
dictusque Reverendus pater dominus Constanciensis
episcopus cundem magistrum Guillermum, tanquam
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suum justiciabilem et subditum, sibi tradi et restitui pu-
niendum et corrigendum, prout juris foret et racionis in
forma juris et alias, peciisset et requisivisset, prout et
quemadmodum ipsi Reverendo patri per eundem domi-
num comitem ac de ejus restitucione et mandato resti-
tutus fuisset, ipseque Reverendus pater, post hujusmodi
restitucionem sub arresto, eundem de Albarippa deti-
nuisset et detineri fecisset, et postmodum ad presentem
villam et civitatem Rothomagensem, que sue residencie
locus est et esse dignoscitur, ubi clericorum peritorum et
praticorum copiosior adest multitudo, pro causa ejusdem
de Albarippa, que grandis erat, securius et maturius
tractanda, decidenda et terminanda, per suas licteras ad
certam diem, nunc lapsam, cum caucione sufficienti per
ipsum de Albarippa coram eodem Reverendo patre aut
suis in illa parte commissariis data et prestita, eundem de
Albarippa venire et comparere mandasset, prout et ipse
deAlbarippa ad jus comparuisset, pro qua quidem causa,
sic in presenti civitate Rothomagensi premissis de causis
tractanda et decidenda atque fine debito terminanda, ipse
Reverendus pater dominus episcopus Constanciensis a
Reverendissimo in Christo patre et domino domino Lu-
dovico de Lucemburgo, Dei gracia Rothomagensi archie-
piscopo et Francie cancellario, territorium ad hec exe-
quenda et peragenda sibi accomodari peciisset et obti-
nuisset sub his verbis: — LUDOVICUS de Lucemburgo,
Dei gracia Rothomagensis archiepiscopus et Francie can-
cellarius, venerabili fratri nosiro Egidio, eadem gracia
Constanciensi episcopo, suffraganeo nostro,salutem inom-
nium autore Domino nostro IHU Christo. Vestra nobis
fraternitas exposuit quod, cum magister Guillermus de
Albarippa, decretorum doctor et archidyaconus de Bap-
tesyo in vestra Constanciensi ecclesia super nonnullis
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excessibus crimen lese-majestatis sapientibus et concer-
nentibus atque aliis, velut de hiis suspectus, coram vobis
delatus fuerit, de hiis et inde deppendiciis per vos vel
alium seu alios ad hoc specialiter commitendos, cognos-
cere, decidere et determinare in hac nostra Rothomagensi
civitate, in qua major quam in predicta Constanciensi
vestra civitate peritorum copia facilius invenitur, de nostri
tamen licencia et auctoritate desideratis, locam et territo-
rium ad hec exequenda deposcentes, Hinc est quod, vestre
fraternitatis peticione actenta, ut que premictuntur facere
valeatis per vos aut, vobis prepeditis, per venerabiles
fratres nostros Petrum, Lexoviensem, et Pasquerium,
Ebroicensem episcopos, suffraganeos nostros, necnon
venerabiles viros magistros Andream Marguerie, archi-
diachonum Parvi Caleti in ecclesia nostra Rothomagensi,
atque Symonem de Plumetot, cancellarium Baiocensem,
jurisperitos, domini nostri regis consiliarios, et Robertum
Barberii, in utroque jure licenciatum, canonicum Ro-
thomagensem, si vestram super hiis commissionem sponte
sua, cessante quacunque coactione, succipere voluerint,
domum scilicet quam in parrochia S' Vincencii Ro-
thomagensis inhabitatis, pro loco, de gracia speciali et pro
hac causa duntaxat, concedimus, potestatem tamen testes
in nostris civitate et diocesi de Rothomagensi citandi
penes nos aut officialem nostrum expresse retinentes, et
salvis in omnibus juribus, privilegiis, libertatibus et pree-
minenciis nostris ac nostre dignitatis archiepiscopalis.
Datum Rothomagi, sub sigillo camere nostre, anno Domini
Me ccccmo quadragesimo, die decima-sexta mensis septem-
bris. Sic signatum : R. Guerouldi. — Et quia ipse Reve-
rendus pater, certa infirmitate detentus ac indispositus,
circa hujusmodi cause cognicionem et decisionem vacare

non valebat seu poterat, in sui succursum et subsidium,
18
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ad ipsius cause cognicionem, decisionem et totalem deter-
minacionem, cum potestate et auctoritate ad hoc requi-
sitis, nos commisisset licterasque suas commissorias nobis
porrexisset et tradidisset seu presentari fecisset sub hiis
que secuntur verbis : — Egipius, miseracione divina
episcopus Constanciensis, universis presentes licteras ins-
pecturis salutem in Domino. Quoniam cognicioni et
decisioni cujusdam cause coram nobis in et adversus ma-
gistrum Guillermum de Albarippa, decretorum doctorem,
archidiachonum de Baptesyo in ecclesia nosira Constan-
ciensi, justiciabilem et subditum nostrum, tanquam super
quibusdam excessibus crimen lese-majestatis sapientibus
et concernentibus, ut dicitur, suspectum, coram nobis
delatum et per officiarios domini nostri regis nobis tra-
ditum et restitutum sic oneratum, nunc prisionarium
nostrum, moveri sperate, pluribus nostris et ecclesie nostre
prepediti negociis, necnon pro nunc infirmitate causante
de membris nostris, quanquam eundem magistrum Guil-
lermum et ipsam causam de dicta nostra Constanciensi
diocesi ad nos et presentem civitatem Rothomagensem,
ubi litteratorum et peritorum virorum multitudo copio-
sior habundat, venire fecerimus et evocaverimus, pro qua
causa deducendaet decidenda a Reverendissimo in Christo
patre et domino domino Ludovico de Lucemburgo, Dei
gracia Rothomagensi archiepiscopo et Francie cancellario,
territorium jam, sui gracia et liberalitate, graciose, salvis
suis et sue dignitatis archiepiscopalis juribus et preemi-
nenciis, nobis concessum pecierimus et accommodaveri-
mus, videlicet domum quam in parrochia Sancti Vin-
cencii Rothomagensis inhabitamus, non possumus neque
vallemus, considerantes et actendentes materiam hujus-
modi grandem et magni ponderis existere et inter ac per
magnos doctores, gnaros et licteratos, tractari debere, Re-
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verendos in Christo patres et dominos dominos Petrum,
Lexoviensem, et Pasquerium, Ebroicensem episcopos,
necnon venerabiles et circumspectos vires magistros An-
dream Marguerie, archidiachonum Parvi Caleti in ecclesia
Rothomagensi, Symonem de Plumetot, cancellarium
Baiocensem, jurisperitos, serenissimi et illustrissimi prin-
cipis et domini domini Henrici, Dei gracia Francorum
et Anglie regis, consiliarios, atque magistrum Robertum
Barberii, canonicam Rothomagensem, in utroque jure
licenciatum, in juris atque persone nostre sic infirmitate
detente et indisposite subsidium et succursum, requirimus
et rogamus quatinus de hujusmodi causis suisque dep-
pendenciis et connexis, prout in Domino viderent expe-
dire, nomine nostro ct pro nobis, cognoscere, decidere et
determinare dignarentur et vellent, cui nostre requisicioni
et supplicacioni suum prebuerunt benigniter assensum
pariter et consensum. Notum igitur facimus quod, de
paternitatibus et solicitis studiis ipsorum Reverendorum
patrum dominorum Lexoviensis et Ebroicensis episcopo-
rum atque periciis, probitatibus et scienciis prenomina-
torum magistrorum in Domino confisi, ipsis aut tribus
ipsorum quoad cognicionem, decisionem et totalem expe-
dicionem et determinacionem hujusmodi cause, siccoram
nobis mote seu moveri sperate, vices nostras commisi-
mus et commictimus per presentes, donec eas ad nos
duxerimus revocandas, dantes eis et eorum tribus potes-
tatem et auctoritatem ipsum nostrum justiciabilem pu-
niendi ac ei penas, multas, juxta qualitatem et quantita-
tem excessuum quibus ipsum culpabilem et difamatum
invenerint, indicendi ac eum ab eis relaxandi, expediendi
et absolvendi ac penitus et totaliter expediendi (sic) et
super hiis sentencias, tam interlocutorias quam diffini-
tivas, ferendi et promulgandi, ceteraque faciendi que ad
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et circa premissa neccessaria fuerint seu eciam opportuna,
eciam si majora fuerint superius expressatis, et que nos
faceremus et facere possemus, si presentes interessemus ;
promictentes bona fide nos ratum et gratum atque firmum
habere et perpetuo habituros totum id et quicquid per
prefatos Reverendos patres Dominos et magistros nostros
in hac parte commissarios, aut tres ipsorum actum rite
fuerit in premissis seu quomodolibet gestum, sub nostro-
rum dicteque nostre ecclesie bonorum obligacione quo-
rumcunque. Quocirca omnibus et singulis subditis nos-
tris, districte precipiendo, mandamus aliosque rogamus
quatinus eisdem Reverendis patribus et dominis, commis-
sariis nostris in hac parte, in premissis pareant, obediant
efficaciter et intendant. In cujus rei testimonium sigillum
nostrum magnum presentibus licteris duximus apponen-
dum. Actum et datum anno Domini Me CCCCme qua-
dragesimo die decima octava mensis septembris ; — et
insuper ut tantorum patrum ac dominorum vexacio re-
dimatur, causam predictam uni vel duobus ex ipsis in
singulis terminis et actibus judicialibus usque ad diffi-
nitiam sentenciam exclusive cognoscendi et expediendi
commisimus et tenore presencium commictimus. Datum
ut supra. Sic signatum : L. Jolis. — Et ulterius per alias
suas litteras discretum virum dominum Socium Votes,
presbiterum, pro et nomine officii sui, ad comparendum
in judicio contra eundem’ magistrum Guillermum de
Albarippa sic prisionarium, dictis criminibus, excessibus
_etdelictis apud eum et alias delatum, ipsumque accusan-
dum et faciendum in negocio quod juris esset et racionis,
constituisset et ordinasset. — VIRTUTE quorum omnium
premissorum coram nobis ad jus comparuissent perso-
naliter partes, ipse videlicet promotor, actor in ipsa causa,
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ex una, dictus vero magister Guillermus de Albarippa,
reus seu deffendens, partibus ex alia.

AperTA autem eidem magistro Guillermo, prisionario,
sic ut predicitur, delato, via justicie, instantibus ii)sis
partibus decrevissemus et ordinassemus nobilem virum
Hugonem Spencier (1), baillivum de Constantinoseu ejus
locum tenentem generalem, atque Rogerum de Campo
Rotundo, procuratorem regium ibidem institutum, omnes-
que alios et singulos quorum interesse posset, in forma
juris, ad certos dies nunc elapsos, videlicet ad diem jovis
post festum Omnium Sanctorum pro prima citacione, ad
diem jovis post festum hyemale Sancti Martini pro
secunda citacione, et ad diem jovis post festum Sancti
Andree, apostoli, pro tercia, peremptoria et ultima cita-
cione, citari et evocari ad eorum personas atque domicilia
vel generaliter in ecclesia cathedrali Constanciensi, prout
citati fuissent et evocati, videlicet ad comparendum coram
nobis, auctoritate predicta, per se aut eorum procuratores
in domo habitacionis dicti Reverendi patris domini Cons-
tanciensis episcopi, sicut predicitur, per prefatum domi-
num Rothomagensem archiepiscopum pro territorio sibi
graciosse (sic) concesso et accommodato, dicturos, propo-
situros et allegaturos, si sua crediderint interesse, cau-
sam seu causas, si quam vel quas dicere, proponere aut
allegare vellent per modum accusacionis, denunciacionis
aut alias quominus ad ipsius prisonarii expedicionem et
deliberacionem procedere deberetur.

Qu:i qumex baillivus et procurator, sic ad premissa

(1) Plutdt homme de guerre que de justice. Dans I'état des capi-
taines au service du roi Henri VI, de la Saint-Michel 1433 a la Saint-
Michel 1434 : « Saynlow (Saint-L8). Hugo Spencer, armiger fa-
mosus habens iiij lanceas equestres, viiij pedestres et vj archiers ».
Jor. Stevenson, Wars of the English in France, vol. Il, p. 544.
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citati et evocati, earumdem nostrarum executori respon-
derunt, videlicet dictus baillivus quod ipse nunquam vi-
derat nec percipere potuerat in dicto magistro Guillermo
quin ipse esset bonus et fidelis domino nostro regi, et
quod, si oppositum reperiisset esse, fecisset de ipso ma-.

. gistro Guillermo justiciam, et ob hoc non intendebat
comparere coram nobis dictis diebus, nec se opponere de-
liberacioni ejusdem magistri Guillermi. Dicrus vero pro-
curator domini nostri regis responderat quod ipse credebat
prefatum magistrum Guillermum de Abbarippa fuisse
et esse semper bonum et fidelem domino nostro regi et
quod nichil intendebat dicere aut facere contra eum aut
ejus expedicionem nec coram nobis dictis diebus com-
parere.

Ab Quas siQuipEx dies prefati baillivus et procurator aut
aliquis alius, qui aliquid contra expedicionem seu delibe-
racionem ejusdem prisionarii dicere aut allegare vel pro-
ponere vellent[non| comparuerunt aut comparuit, quam-
vis debite citati, vocati et expectati fuissent. Quare, ad ins-
tanciam dictarum parcium, ipsarumdierum qualibet trina
vice, ipsos et eorum quemlibet contumaces reputassemus.
IN QUORUM QUIDEM Sic citatorum et evocatorum contumatus
dictus promotor coram nobis, per modum inquisicionis
contra eundem reum seu deffendentem, suam peticionem
sive articulos, concludendo, edidisset tradidisset et for-
masset, dicendo et proponendo quod, nedum de jure
solum, ymo eciam de usu et consuetudine Normannie in
jus versis ac a tali et tanto tempore observatis quod non
erat memoria in contrarium, omnes singule persone,
cujuscunque status, gradus, condicionis, preeminencie
vel ordinacionis existant, in provincia et ducatu Nor-
mannie residentes, fidelitatem servare et se innocuos in
omnibus et fideles in consilio et secretis principis exhibere,
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nec aliquid incommodum contra ipsum aut ejus subditos
procurare vel ejus inimicis consilium vel juvamen; et
qui ex hoc inventi essent culpabiles, ex causa manifesta,
notabiles traditores principis reputabantur et reputari de-
bebant, et eorum possessiones et bona confiscari et alias
puniri consueverant, si super hiis convicti essent.

[tem quod, licet ipse magister Guillermus premissa
sciret scireque posset et deberet vera esse, nichilominus
ipse magister Guillermus de Albarippa, qui a quindecim
annis citra in villa Constanciensi, subdita domini nostri
regis ducis Normannie, tanquam vicarius et officialis do-
mini episcopi Constanciensis, residet in prefato ducatu,
pluries in et contra fidelitatem ab eo ipsi domino nostro
regi debitam et consuetudinem prefatam temere venien-
do, fecerat et actemptaverat, et primo : cum a dicto tem-
pore quidam brigandus nuncupatus Laignelet, adver-
sarius dicti domini nostri regis carceres regios dicti loci
Constanciensis fregisset ecclesiamque Cathedralem Cons-
tanciensem, tanquam locum immunitatis, intrasset, ipse
reus, per se autquendam suum factorem, commensalem,
familiarem et domesticum, nuncupatum Michaelem Fa-
bri, eidem brigando consilium, auxilium et favorem, salva
ejus reverencia, prebuerat ut exiret dictam ecclesiam (sic),
et tandem eum clandestine villam et ecclesiam exire fece-
rat et procuraverat, taliter adversarios domini nostri regis
in suis maleficiis fovendo et sustinendo et eis non modice
adherendo et favorisando ; et hoc fuerat et erat notorium.

Item et quod ipse magister Guillermus de Albarippa,
in et contra fidelitatem predictam actemptando, licteras
rogatorias officialis Macloviensis, tunc adversarii dicti
principis, pro subditis hujusmodi domini ibidem citandis
et conveniendis, videlicet Henrico Monachi et pluribus
aliis, ejusdem Constanciensis diocesis, receperat, ac man-
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datum, annexum dictis licteris rogatoriis de exequendo,
eisdem adversariis tribuerat et indulserat, plerumque
cum aliquibus adversariis seu rebellibus in eodem loco
Macloviensi residentibus, et presertim cuidam Johanni
Johannis aliqua dicti principis subditis prejudiciabilia et
in scriptis et verbotenus miserat et nunciaverat, puta ne
ipse Johannes cuidam Hyou Le Boutillier, subdito dicti
principis, quasdam licteras de quibusdam hereditagiis
traderet et concederet ; et hoc fuerat et erat notorium.

Item quod, ex alio capite, plurimum actemptaverat :
nam in manerio episcopali Constanciensi sepe, et de post
rebellionem seu subversionem civitatis Parisiensis, quam-
plures nuncios de hujusmodi civitate Constanciensi et
obediencia adversa, tam a parte nepotum domini Phili-
berti de Montejoco, Constanciensis episcopi, quam alios
eidem magistro Guillermo missos clam receperat, cella-
verat et detinuerat, eis et cuilibet eorum magnas auri et
peccunie summas pro dictis nepotibus tradendo, delibe-
rando et expediendo, et signanter cuidam religioso ordinis
fratrum Heremitarum ordinis Augustiensis, nuncupato
le Coiffié ; et hoc fuerat et erat notorium.

Item, licet similiter sciret et scire posset prefatum
dominum nostrum regem ordinasse, voluisse et velle
se et suos subditos parere et obedire Sanctissimo in Christo
patri et domino nostro domino Eugenio, divina provi-
dencia pape quarto, nullasque licteras a concilio Basi-
liensi procedentes in suo dominio, absque licencia ejus-
dem aut dominorum suorum officiariorum, recipi vel
exequi, nichilominus ipse magister Guillermus nuper,
contra ordinacionem et voluntatem hujusmodi directe
veniens, et eidem domino nostro regi inobedientem se
exhibens et rebellem, absque hujus(modi) domini nostri
regis aut officiariorum suorum licencia, certas licteras a
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predicto concilio Basilicnsi emanatas receperat, quas in
capitulo Constanciensi publice porrexerat et exhibuerat,
ipsarum lecturam in dicto capitulo requirendo, per quas
quidem licteras a dicto concilio emanatas dixerat, asse-
ruerat, clamitaverat et vociferaverat ipsum concilium
privasse prefatum dominum papam Eugenium a sua
papali dignitate et eum excommunicasse, ex quibus et
propter que magnum scandalum in dicto capitulo et civi-
tate Constanciensi, inter bonos et graves tunc prodierat
et viguerat, in hoc non modice delinquendo, excedendo et
actemptando ; et hoc fuerat et erat notorium.

Item quoque quod predictus de Albarippa, contra ju-
ramentum fidelitatis hujusmodi veniendo, absque licentia,
scripsit seu scribi fecerat ac nuncios miserat in civitate
Lingonensi, postquam a confederacione dicti domini
nostri regis habitantes in eadem et partibus circumvicinis
se subtraxerant, et signanter ad quendam magistrum
Johannem de Saint Moris; et hoc fuerat et eratnotorium.

Item quod ipse reus, tanquam suspectus de premissis,
fuerat nuper in castro de Hambeya per illustrissimum
principem et dominum Johannem comitem de Som-
merset, ipsius domini nostri regis locumtenentem gene-
ralem, prisionarius arrestatus, et tandem dicto domino
episcopo Constanciensi et cjus juridictioni, prout jus erat,
per eum aut de ejus mandato et ordinacione restitutus,
quemadmodum in tenore remissionis hujusmodi lacius
continebatur, propter que principaliter ipse dominus
episcopus fuerat et erat motus presentem processum per
viam inquisicionis contra ipsum magistrum Guillermum
deducere, defficientibus pro nunc accusatoribus seu
denunciatoribus.

Item quod ipse magister Guillermus in premissis
omnibus et singulis non modice delinquerat et actemp-
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taverat in et adversus serenissimum et illustrissimum
principem dominum Hearicum, Francie et Anglie
regem, ducatum Normannie habentem et possidentem,
in et contra fidelitatem de qua in primo articulo fit
mencio, veneratque et erat dictus magister puniendus et
corrigendus juxta canonicas sanctiones. Item quod pre-
missa omnia et singula vera erant, notoria et manifesta
et ea vera esse confessus fuerat dictus reus pluries coram
pluribus et fide dignis; atque super premissis fuerat et
erat publica vox et fama.

QuarE peciisset et supplicasset dictus promotor, facta
nobis fide de premissis seu aliquo premissorum, sibi suf=
ficienter pronunciari per nos, declarari pariter et decerni
ipsum magistrum Guillermum graviter in premissis de-
linquisse et actemptasse, indeque puniri et corrigi debere
juxta canonicas sanctiones, et ulterius statui et decerni
quidquid juris esset et racionis.

Lite igitur super premissis a parte dicti rei videlicet
super eorumdem articulorum aliquibus affirmative, super
aliis vero et potissime secundo, quarto et sexto, negative
contestata, altercataque inter ipsas partes qualiter seu quo-
modo esset in negocio ulterius procedendum, petitoque
ab eodem promotore utrum super articulis per prefatum
reum seu deffendentem negatis testes producere et ulte-
rius probare vellet, qui ad hoc respondisset quod, si ipse
reus super hoc purgacionem in se recipere volebatet vellet,
absque ulterius probacione ad hoc per nos admicteretur,
ipse de hoc erat contentus, ad quod pro parte dicti rei res-
ponsum fuisset quod, licet de jure non esset purgacio in-
dicenda, cum super illis non esset quomodolibet diffa-
matus, nichilominus tamen, ad majorem expedicionem
processus, si nobis placeret, erat sc purgare paratus.

Quare, post plura hinc inde altercata, ipsum reum seu
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deffendentem cum sexta manu in forma juris se purgare
indixissemus et ordinassemus, licteras citatorias ac alias
quales sibi de jure licebat et quibus indigebat decer-
nendo et sibi concedendo, quam purgacionem facere
retepisset et se obtulisset, et ad ipsam faciendam sex testes
notabiles coram nobis ad se purgandum, in forma juris,
modo premisso, ad certam diem inde sequentem nunc
elapsam, citari et evocari fecisset et procurasset, videlicet
venerabilem patrem dominum Johannem, abbatem
Sancti Wandregisili, ordinis Sancti Benedicti, Rotho-
magensis diocesis, et honestum virum dominum Guiller-
mum, priorem Sancti Laudi Rothomagensis ; magistrum
Johannem Basseti, cantorem, in decretis licenciatum;
Radulfum Rousselli, thesaurarium ecclesie Rothoma-
gensis, utriusque juris doctoremn; Johannem de Lenisso-
liis et Thomam Fortin, presbiteros, in decretis licen-
ciatos.

IN QuoruM presencia prefatum reum in et super eis-
dem articulis negatis, videlicet secundo, quarto et sexto
ipsis prius sibi lectis et expositis ad racionem posuimus
qui, medio juramento coram nobis corporaliter prestito,
jurasset et asseruisset contenta in ipsis articulis minime
commisisse, prefatis testibus sive compurgatoribus post
hec asserentibus et credentibus ipsum reum seu deffen-
dentem veritatem dixisse et jurasse; quare, in negocio et
causa hujusmodi, de consensu dictarum parcium conclu-
sissemus, prout et pro concluso habuissemus et habemus,
eisdem partibus diem lune post festum Sancte Lucie Vir-
ginis, ad audiendum jus seu sentenciam nostram diffi-
nitivam in et super premissis a nobis et per nos fieri et
reddi in presenti causa, ulteriusque facicndum quod juris
esset, assignando.

TanpeM, anno Domini millesimo quadringentesimo

236

quadragesimo, indicione quarta, mensis vero decembris
die decima nona, pontificatus Sanctissimi in Christo
patris ac domini nostri domini Eugenii, divina provi-
dencia pape quarti anno decimo, comparentibus perso-
naliter in judicio coram nobis dictis actore, ex una, et
reo seu deffendente, partibus ex alia, nostram sentenciam
diffinitivam in et super premissis per nos ferendam au-
dire paratis et volentibus atque petentibas et supplican-
tibus, ulteriusque per nos fieri quid juris esset et racionis,
ad quorum peticiones et supplicaciones, viso processu in
presenti causa, ut premittitur, agitato, aliisque de jure
videndis et supplendis, Deum solum pre oculis habentes,
de jurisperitorum consilio, nostram sentenciam diffi-
nitivam inter ipsas partes in et super premissis protu-
limus in hunc qui sequitur modum :

CHrisT1 nomine invocato, cognito per nos Petrum, Dei
gracia, Lexoviensem, et Pasquerium, Ebroicensem epis-
copos, Andream Marguerie, archidiaconum Parvi Caleti
in ecclesia Rothomagensi, Symonem de Plumetot, can-
cellarium Baiocensem, et Robertum Barberii, canonicum
Rothomagensem, judices seu commissarios in hac parte
per Reverendum in Christo patrem dominum Egidium,
eadem gracia Constanciensem episcopum, cum illa clau-
sula : ipsis aut tribus ipsorum etc. licteratorie et specia-
liter commissos et deputatos de quadam causa inquisi-
cionis mota et pendente coram nobis, auctoritate et vice
ejusdem Reverendi patris domini Constanciensis episcopi,
inter discretum virum dominum Socium Votes, presbi-
terum, in eadem causa, per eundem dominum Constan-
ciencem episcopum, promotorem commissum et depu-
tatum, ex una, et magistrum Guillermum de Albarippa,
decretorum doctorem, archidiachonum de Baptesyo in sua
Constanciensi ecclesia, super nonnullis excessibus, crimi-
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nibus et delictis, etiam crimen lese-majestatis, ut dice-
batur, sapientibus et concernentibus, apud eundem domi-
num Constanciensem et alias, fama publica refferente,
delatum, ac eidem per nobilem et potentem virum domi-
num dominum comitem de Sommerset, domini nostri
regis locumtenentem generalem, sive de ejus ordina-
cione et mandato, post certum arrestum de ipsius ma-
gistri Guillermi persona factum, sicut licteratorie edoc-
tumest, tanquam suum justiciabilem restitutum, ejusdem
Reverendi patris domini Constanciensis episcopi prisio~
narium elargitum, partibus ex alia, Nos antedicti epis-
copi, Marguerie et Plumetot, dicto magistro Roberto
Barberii, causa infirmitatis absente, diligenter visis et
actentis hujusmodi restitucione, necnon responsionibus
baillivi Constanciensis atque procuratoris regii ibidem
constituti, necnon articulis ipsius promotoris contra eum
objectis atque liticontestacione ad ipsos articulos respon-
dendo per eundem prisionarium facta, purgacioneque
super negatis sibi per nos judices contumaciis in presenti
processu habitis et obtentis, aliisque de jure videndis et
supplendis que nos et quenquam nostrum movere potue-
runt, et communicato nobis peritorum consilio, Deum
solum pre oculis habentes, per hanc nostram sentenciam
diffinitivam, quam, vice et nominedicti Reverendi patris
domini Constanciencis episcopi, pro tribunali sedentes, in
hiis ferimus scriptis : Guillermum prisionarium ab inpe-
ticione ejusdem promotoris absolvimus, ipsum a carce-
ribus, tanquam super sibi impositis inculpabilem penitus
et innocentem, cum suis fidejussoribus et caucionibus per
cum datis, expediendum liberantes, expensas remictentes,
et ex causa.

In QuoruM omnium et singulorum fidem et testimonium
premissorum, presentes licteras per notarium publicum
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infrascriptum signari et subscribi mandamus, sigillumque
domini Reverendi Patris domini episcopi Constanciensis
eisdem est appensum. Actum et datum sub anno, indic-
tione, mense et diebus predictis, in domo habitacionis
prefati Reverendi patris episcopi Constanciencis sita in
parrochia Sancti Vincencii Rothomagensis, presentibus
venerabilibus et circumspectis viris magistris Gauffrido
de Crotayo, Laurencio de Busco (1), Thoma Josselin, ad-
vocatis curie archiepiscopalis Rothomagensis, et Thoma
Fortin, Guillermo de Barra, jurisperitis, Thoma Bre-
branchon et Nicolao Bertin (2), presbiteris, testibus cum
pluribus ibidem adstantibus ad hec vocatis et regatis.
Marque du Et Ego Robertus Guerouldi (3),
notaire apostolique. presbiter Rothomagensis, publi-
' cus apostolica et imperiali aucto-
ritatibus, curieque archiepisco-
palis Rothomagensis juratus nota-
rius atque cause hujusmodi coram prefatis dominis
judicibus sive commissariis scriba, sentencie diffinitive
hujusmodi, probacioni sive pronunciacioni ceterisque pre-
missis omnibus et singulis dum sic, ut superscribuntur,
agerentur et fierent per dictos dominos judices sive com-
missarios et coram eis, unacum prenominatis testibus,
presens fui, atque sic fieri vidi et audivi, per has presentes
licteras sive hoc presens publicum instrumentum hu-
jusmodi sentenciam diffinitivam in se continentes sive
continens, hoc signo meo solito et consueto unacum
sigilli domini Reverendi patris appentione, me hic manu

(1) Geoffroy Du Crotay et Laurent Du Busc assistérent au proces
de condamnation de 1a Pucelle.

(2) Méme remarque en ce qui concerne Nicolas Bertin.

(3) Robert Guerould fut pendant plusieurs années secrétaire du
chapitre de Rouen et rédigea les délibérations capitulaires.
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propria subscribente, signavi, requisitus et rogatus, in
testimonium premissorum.

Sceau de I'évéque perdu.

ACTE CONSTATANT LA REMISE FAITE, PAR ORDRE DE SOM-
MERSET, DE LA PERSONNE DE GUILLAUME D’AUBERIVE,
AUX OFFICIERS DE L’EVEQUE DE COUTANCES (9 AoUT

1440).

Universis presentes litteras inspecturis et audituris sa-
lutem in Domino. Notum facimus quod, anno Domini
millesimo quadringentesimo quadragesimo, die nona
mensis augusti, venerabilis et discretus vir dominus
Johannes Pesnot, presbiter, curatus ecclesie parrochialis
Sancti Albini de Nemoribus (1), Constanciensis diocesis,
commorans in castro de Hambeya receptorque reddi-
tuum ejusdem castri pro potentissimo domino domino
comite de Sommerset, coram nobis personaliter consti-
tutus, asseruit se nuper, in absencia nobilis viri Thome
Browe, scutiferi, locum tenentis dicti castri, quasdam lit-
teras clausas, a dicto domino comite signoque manuali
ipsius domini comitis signatas, recepisse, quibus manda-
batur venerabilem et circumspectum virum magistrum
Guillermum de Albarippa, decretorum doctorem, canoni-
cum ecclesie Constanciensis et archidiaconum de Bap-
tesio in eadem ecclesia Constanciensi, in dicto castro per
certum temporis spacium ex ordinacione dicti domini
comitis detentum, gentibus seu officiariis Reverendi in
Christo patris ac domini domini Egidii, miseracione